20. Dirua zen lehen ardura. Dena zorrotz azterturik, eskasiaren arrazoa non zegoen, handixek ateratzea begitandu zen zuzenen. Neronek, hobaran, bi mila eta berrehun milioi sertertzio xahutu zituen. Galbak banan-banan deitezko agindu zuen, bakoitzari hamarren bat bakarrik emanez. Baino hamarrenik ere apenas gelditzen zitzaien, inorenak ere eurenak bezala xahutuak baitzituzten; harraparienei eta galduenei ez zitzaien ez lurrik ez dirurik gelditzen, bizio-tresna hutsak baizik.

actionibus. Ac tamen grande gaudium quod tam pauperes forent quibus donasset Nero quam quibus abstulisset. Exauc-torati per eos dies tribuni, e praetorio Antonius Taurus et Antonius Naso, ex urbanis cohortibus Aemilius Pacensis, e vigilibus Iulius Fronto. Nec remedium in ceteros fuit, sed metus initium, tamquam per artem et formidine singuli pelle-rentur; omnibus suspectis.

[21] *Interea Othonem, cui compositis rebus nulla spes, omne in turbido consilium, multa simul extimulabant, luxuria etiam principi onerosa, inopia vix privato toleranda, in Galbam ira, in Pisonem invidia; fingebat et metum quo magis concupis-ceret: praegravem se Neroni fuisse, nec Lusitaniam rursus et alterius exilii honorem expectandum. Suspectum semper invi-sumque dominanus qui proximus destinaretur. Nocuisse id sibi apud senem principem, magis nocitatum apud iuvenem ingenio trucem et longo exilio efferatum: occidi Othonem posse. Proinde agendum audendumque, dum Galbae auctori-tas fluxa, Pisonis nondum coaluisset. Opportunos magnis conatibus transitus rerum, nec cunctatione opus, ubi perni-ciosior sit quies quam temeritas. Mortem omnibus ex natura aequalem oblivione apud posteros vel gloria distingui; ac si nocentem innocentemque idem exitus maneat, acrioris viri esse merito perire.*

[22] *Non erat Othonis mollis et corpori similis animus. Et intimi libertorum servorumque, corruptius quam in privata domo habitu, aulam Neronis et luxus, adulteria, matrimonia ceteraque regnum libidines avido talium, si auderet, ut sua ostentantes, quiescenti ut aliena exprobrabant, urgenteribus etiam mathematicis, dum novos motus et clarum Othoni annum observatione siderum adfirmant, genus hominum potentibus infidum, sperantibus fallax, quod in civitate nos-tra et vetabitur semper et retinebitur: Multos secreta Poppaeae mathematicos pessimum principalis matrimonii instru-mentum, habuerant: e quibus Ptolemaeus Othoni in Hispania comes, cum superfuturum eum Neroni promisisset, postquam ex eventu fides, conjectura iam et rumore senium Galbae et*